
"" E (geanonimiseerd)

Verzonden: 31-19-2019 13:16 

: e 

Onderwerp: Re: Ter info: Asbest 

vo: B n B (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Het gaat om (los) asbest dat is aangetroffen bij te slopen woningen. Naar ik heb 

begrepen in de kruipruimtes 

met vriendelijke groet 

_Senlor projectleider | Afdeling Ruimte | Gemeente Zuidplas 

(geanonimiseerd)

T ||!!!F"". !|'II!I'IIIIII'IIIII!I‘! 
Bezoekadres: Raadhuisplein 1, Nieuwerkerk a/d IJssel 

Van: '!lll!'!'!’ 
Verzonden: donderdag 31 oktober 2019 08:38 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan 

cC: 

Onderwerp: RE: Ter info: Asbest 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Hoi Ik vraag bij en na wie vanuit volksgezondheid ( oude werk van 

Daan kan adviseren richting Mozaïek Wonen. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Het is wel vreemd dat Mozaïek Wonen er zo in staat richting haar huurders. 

Is dit ook de wijk die vroeger onder het gemeentelijk woonbedrijf viel? 

Voor mij blijft de vraag: gaat het om asbest in te Slopen woningen of in woningen 

die blijven bestaan? 

Groet, 

Van: '!" 
Verzonden: woensdag 30 oktober 2019 16:26 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

: E D 
Onderwerp: FW: Ter info: Asbest 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Ter info 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



"o" 
Verzonden: woensdag 30 oktober 2019 12:04 

"" e 
Onderwerp: FW: Ter info: Asbest 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Genoeg uit te leggen voor Mozaiek Wonen 

Met vriendelijke groet 

Senior Prmect!emer afdeling Ruimte 

(geanonimiseerd)

’ 

Locatie Gemeentehuis, Raadhuisplein 1, Nieuwerkerk aan den IJssel 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel 

Even loskomen van de dagelijkse, stedelijke hectiek? 

surf dan naar www.beleefzuidplas.nl 

vor: 
Verzonden: woensdag 30 oktober 2019 11:52 

(geanonimiseerd)

Aan: Jan Hordijk (Wethouder) 

   

      

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

CC: Daan 

   
e Haas (Wethouder 

Onderwerp: RE: Ter info: Asbest 

Jan, 

Ik werd vorige week benaderd door wethouder Daan de Haas met de vraag of ik kon 

uitzoeken hoe wij de bewoners konden helpen met het achterhalen waar er asbest in 

de woning aanwezig zou zijn. Tenminste, dit was de kernvraag naar mijn idee. Ik heb 

toen 0.a. gesproken met de ODMH (zie bijgevoegde mail). De ODMH heeft een rapport 

waaruit blijkt waar er asbest gevonden is, maar deze is niet volledig. Volgens de 

ODMH mocht het bedrijf die de woning heeft geïnventariseerd op bepaalde plekken 

geen onderzoek doen. Er heeft dus geen volledige inventarisatie naar asbest in de 

woning plaatsgevonden en daarmee is het dus niet duidelijk waar er allemaal asbest 

is gebruikt in de woning (behalve dan hetgeen wat ze wel onderzocht en verwijderd 

hebben, zie mail). 

Verder heb ik N % teruggebeld op verzoek van de wethouder en mijn 
bevindingen doorgegeven. Ik heb aangegeven dat Mozaiek Wonen verantwoordelijk is 

voor haar woning en voor een veilig woonklimaat in de woning. En als zij informatie 

hebben over waar er asbest zit, dat ze deze informatie moeten delen met haar. 

Daarnaast heb ik ook aangegeven dat wij als gemeente niet kunnen afdwingen dat er 

een asbestinventarisatie wordt uitgevoerd. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik heb het bovenstaande teruggekoppeld naar de wethouder en hij zou dit bestuurlijk 

aankaarten bij Mozaiek Wonen. 

Met vriendelijke groeten 



Fe eidsadviseur Ruimtelijke Ordening 

(geanonimiseerd)

Aanwezig maandag t/m donderdag 

T 0180 - 330 300 

E Wuw. zuidplas.nl 

Locatie Gemeentehuis, Raadhuisplein 1, Nieuwerkerk aan den IJssel 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Postadres Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel 

Van: Jan Hordijk (Wethouder) 

Verzonden: woensdag 30 oktober 2019 1 

Onderwerp: Fwd: Ter info: Asbest 

Is dit bij jullie bekend ? 

  

JanH 

Verstuurd vanaf mijn iPhone 

Begin doorgestuurd bericht: 

Van: "Daan de Haas (Wethouder)" 

Datu 24 oktober 2019 om 14:09:34 CEST 

Aan: “Jan Hordijk (Wethouder)" 

Onderwerp: Ter info: Asbest 

Hoi Jan, 

  

Er is in de jaren-50 wijk in Moordrecht wat gedoe ontstaan over mogelijk asbest. 

GGD is ingeseind, maar die hebben terugverwezen naar de gemeente. 

is met de ODMH in gesprek en met de inwoners. 

Daarnaast zijn de inwoners teleurgesteld in Mozaiek Wonen, omdat die geen 

duidelijkheid geven. 

Groeten Daan 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)


